COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO (CDE)

REQUERIMENTO Nº      , DE 2025
(Do Sr. Julio Lopes)

Requer  o  aditamento  ao
Requerimento  nº  41/2025,  desta
Comissão,  para  a  inclusão  de
convidado.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos artigos 255 e 256 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o aditamento ao Requerimento
41/2025, de minha autoria, que “requer a realização de audiência pública para
debater os cortes orçamentários nas Agências Reguladoras e seus impactos no
funcionamento e na prestação de serviços à sociedade”, para que seja incluído
o seguinte convidado:

 Representante do Sinagências.

JUSTIFICAÇÃO

A ampliação do rol de convidados tem por objetivo enriquecer o debate,
de  modo  a  promover  uma  abordagem  mais  plural  sobre  os  cortes
orçamentários nas Agências Reguladoras e seus impactos no funcionamento e
na prestação de serviços à sociedade.

Dessa forma, solicito o apoio dos Nobres Pares para a aprovação do
presente Requerimento de Aditamento.

Sala da Comissão, em       de           de 2025.

Deputado Julio Lopes

(PP/RJ)

*C
D2

50
71

84
86

50
0*

RE
Q

 n
.4

4/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
08

/2
02

5
15

:0
4:

04
.1

90
 -

CD
E

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julio Lopes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250718486500